[image: image2.png]

17.06.2020г.№9/2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН» ОТ 20.12.2019 Г. №5/4 «ОБ ОДОБРЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН» НА 2020 ГОД»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 27,47 Устава МО «Баяндаевский район»,
ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Перечень проектов народных инициатив МО «Баяндаевский район» на 2020 год, утвержденный решением Думы МО «Баяндаевский район» от 20.12.2019 г. № 5/4 (прилагается).

2. Финансовому управлению администрации МО «Баяндаевский район» (Буинову А.В.) внести соответствующие изменения в бюджет МО «Баяндаевский район» на 2020 год.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете Заря», на официальном сайте МО «Баяндаевский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы
МО «Баяндаевский район»

В.Т. Еликов
Мэр
МО «Баяндаевский район»

А.П. Табинаев
	Приложение к решению Думы

МО «Баяндаевский район»

от «17» июня 2020 г. №9/2
Перечень проектов народных инициатив

 МО «Баяндаевский район» на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Наименование пункта
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Приобретение оборудования для медицинских кабинетов в соответствии со Стандартом оснащения медицинского блока отделения организации медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях: МБОУ Загатуйская СОШ, МБОУ Нагалыкская СОШ, МБОУ Тургеневская СОШ, МБОУ Нагалыкский детский сад, МБДОУ Баяндаевский детский сад № 2
	455750,00
	432960,34
	22789,66
	15.1.11

	2
	Установка видеонаблюдения в МБОУ Хоготовская  СОШ, МБДОУ Баяндаевский детский сад № 2, МБОУ Баяндаевская СОШ, МБОУ Загатуйская СОШ, МБОУ Хадайская СОШ, МБОУ Кырменская СОШ, МБОУ Нагалыкская СОШ, МБОУ Половинская СОШ
	497573,50
	472692,47
	24881,03
	15.1.11

	3
	Приобретение резервных источников питания для МБОУ Половинская СОШ, МБОУ Покровская СОШ, МБОУ Кырменская ООШ, МБОУ Гаханская СОШ, МБОУ Кокоринская ООШ, МБОУ Люрская СОШ, МБОУ Тургеневский детский сад
	475000,00
	451247,75
	23752,25
	15.1.11

	4
	Установка автоматизированной пожарной системы (АПС)  в МБДОУ Люрский детский сад, Нагалыкский детский сад, МБДОУ Баяндаевский детский сад №3, МБДОУ Васильевский детский сад, МБДОУ Покровский детский сад, МБОУ Покровская СОШ, МБОУ Кокоринская ООШ, МБОУ Хатар-Хадайская СОШ, МБОУ Загатуйская СОШ, МБОУ Люрская СОШ, МБОУ Нагалыкская СОШ, МБОУ Половинская СОШ, МБОУ Васильевская СОШ, МБОУ Баяндаевская СОШ, МБОУ Кырменская СОШ, МБОУ Тургеневская СОШ, МБДОУ Шаманский детский сад
	874100,50
	830391,34
	43709,16
	15.1.11

	5
	Организация текущего ремонта санузлов МБОУ «Хоготовская СОШ»
	45000,00
	42749,79
	2250,21
	15.1.11

	6
	Приобретение разделочных столов в МБДОУ Люрский детский сад
	13000,00
	12349,94
	650,06
	15.1.11

	7
	Приобретение оргтехники, мебели и оборудования для МБУК Баяндаевский Этнографический музей
	200000,00
	189999,05
	10000,95
	15.1.19.1

	8
	Организация текущего ремонта МБУК Межпоселенческая центральная библиотека
	100000,00
	94999,53
	5000,47
	15.1.19

	9
	Приобретение столов и стульев для МБУ ДО Баяндаевская детская школа искусств
	70000,00
	66499,67
	3500,33
	15.1.11

	10
	Приобретение оргтехники и видеокамеры для МБУ ДО Баяндаевская ДЮСШ
	75000,00
	71249,65
	3750,35
	15.1.26

	дополнительные мероприятия:

	11
	Приобретение ГДЗК (газодымозащитный комплекс) для дошкольных и общеобразовательных учреждений МО «Баяндаевский район»
	145000,00
	137749,31
	7250,69
	15.1.11

	13
	Приобретение оборудования СКУД (система контроля и управления доступом) для МБОУ Хоготовская СОШ, МБДОУ Баяндаевский детский сад № 2
	78728,00
	74791,23
	3936,77
	15.1.11

	14
	Приобретение оргтехники для МБУ ДО Дом Детского творчества
	100548,00
	95520,12
	5027,88
	15.1.11

	15
	Приобретение лакокрасочных материалов  для текущего ремонта спортивного зала МБОУ Баяндаевская СОШ
	40000,00
	37999,81
	2000,19
	15.1.11

	ИТОГО:
	3169700,00
	3 011 200,00
	158 500,00

[image: image1]